
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              Ing. Karel Pihýr 

 Třebechovická 834 

 500 03 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
18.08.2016  KUKHK–27927/ZP/2016 01.09.2016 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 4   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

    

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Divec, SV METAL s.r.o., stavební úpravy 

a změna užívání stávajícího objektu D10, spojené s přístavbou kompresorovny, kanceláře 

a sociálního zázemí v obytných buňkách – skutečné provedení“ podle § 6 odst. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“)  

 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 18.08.2016 žádost společnosti SV metal spol. s r.o., 

zastoupené Ing. Karlem Pihýrem, Třebechovická 834, 500 03 Hradec Králové, o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Divec, SV METAL s.r.o., stavební úpravy a změna užívání 

stávajícího objektu D10, spojené s přístavbou kompresorovny, kanceláře a sociálního zázemí 

v obytných buňkách – skutečné provedení“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Žádost byla doplněna podáním zástupce oznamovatele ze dne 31.08.2016. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost SV metal spol. s r.o., Divec, 99, 500 03 Hradec Králové 

(IČ 25257366). 

 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Divec, k.ú. Divec, na pozemcích st.p.č. 66 

a p.p.č. 133/6. 

 

Předmětem záměru je instalace technologie pro obrábění dílů z železných, neželezných kovů 

a plastů. V kovoobráběcí dílně je umístěno pěti osé frézovací CNC centrum, tří osé frézovací 

CNC centrum, strojní pásové pily pro dělení matriálu, konvenční frézy, konvenční soustruhy, 

stojanová vrtačka, atd. Výrobní plocha objektu D10 je 414,57 m2. 

 

 



2 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval v srpnu 2016 Ing. Karel Pihýr, Třebechovická 834, 

500 03 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „Divec, SV METAL s.r.o., stavební úpravy a změna užívání stávajícího objektu D10, 

spojené s přístavbou kompresorovny, kanceláře a sociálního zázemí v obytných buňkách – 

skutečné provedení“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 4.3 

(Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba a opravy 

motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin 

nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních 

zařízení; tváření výbuchem) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

Záměr byl do výše uvedeného bodu a kategorie zákona EIA zařazen sdělením krajského úřadu 

ze dne 14.07.2016 (č.j. KUKHK-23256/ZP/2016). 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „Divec, SV METAL s.r.o., stavební úpravy a změna užívání 

stávajícího objektu D10, spojené s přístavbou kompresorovny, kanceláře a sociálního 

zázemí v obytných buňkách – skutečné provedení“ nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 18.08.2016 žádost společnosti SV metal spol. s r.o., zastoupené 

Ing. Karlem Pihýrem, Třebechovická 834, 500 03 Hradec Králové, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Divec, SV METAL s.r.o., stavební úpravy a změna užívání stávajícího 

objektu D10, spojené s přístavbou kompresorovny, kanceláře a sociálního zázemí v obytných 

buňkách – skutečné provedení“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval v srpnu 2016 Ing. Karel Pihýr, Třebechovická 834, 

500 03 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 



3 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 11.07.2016 (čj. KUKHK- 23273/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Obecního úřadu Černilov, stavebního úřadu, ze dne 15.08.2016 

(č.j. SÚ/1245/16/St) k záměru z hlediska územního plánu,  

- odborný posudek vyjmenovaného stacionárního zdroje „Obrobna v objektu D 10“, 

zpracovaný Ing. Pavlem Tomíškou, Brožíkova 1405/1, 500 12 Hradec Králové, v srpnu 

2016, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, k záměru 

ze dne 22.04.2016 (sp.zn. S-KHSHK25321/2014/10), 

- projektová dokumentace k záměru zpracovaná Ing. Liborem Matyášem, dubová 166/7, 

500 09 Hradec Králové, v lednu 2016,  

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Záměrem nedojde k záboru zemědělské nebo lesní půdy. 

Odběr vody je stávající, vodovod je napojen na rozvody v areálu a spotřeba se bude navyšovat 

nepodstatně. 

Surovinové zdroje pro fázi výstavby budou odpovídat běžným potřebám výstavby obdobného 

charakteru. 

Rozvody vody a kanalizace se nemění, v rámci stavby se řeší nový rozvod vody v sociálních 

zařízeních. Stavebními úpravami nevzniknou žádné požadavky na odpadní vody. 

Připojení na elektrickou energii je kabelovou přípojkou v areálu firmy. 

Emise budou vznikat provozem stavby. Plošným zdrojem znečišťování ovzduší bude celé 

území staveniště. Zdrojem znečištění bude polétavý prach ze zemních prací, prach zvířených 

nečistot zanesených vozidly na přístupové komunikaci z provozu vlastní stavby. Emise 

se omezí pravidelnou údržbou a čištěním komunikace či skrápěním.  

Obráběcí frézka a soustruh mají uzavřený obráběcí prostor, který je odsávaný do filtrů 

s výfukem do pracovního prostředí obrobny. Koncentrace pevných prachových částic 

ve vypouštěné vzdušině bude pod limitní mezí pro vnitřní pracovní prostory. Ostatní obráběcí 

stroje mají obráběcí prostor otevřený nebo uzavřený a bez odsávání. Obrobna nemá žádný 

přímý výduch do venkovního ovzduší a nejsou zde žádné definované emise znečišťujících látek. 

Případné emise budou mít pouze fugitivní charakter a jejich množství by odhadem nemělo 

překročit 30 kg/rok. 

Technologické odpadní vody záměrem nevznikají. Splaškové odpadní vody budou odváděny 

do areálové kanalizace. 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

Hlavním zdrojem hluku během stavebních prací budou zemní práce a doprava stavebního 

materiálu. Tento zdroj bude proměnný a dočasný. Při výstavbě se uvažuje použití běžných 

stavebních strojů, které budou pouze uvnitř areálu. V období provozu nebude mít stavba 



4 

významný zdroj hluku. Bude zde pouze nepatrný hluk z provozu parkujících a zásobovacích 

automobilů. 

Vlastní zařízení stavby nepředpokládá žádné riziko havárií. Zařízení pro mechanické 

opracování povrch kovových předmětů nepředstavuje žádné nebezpečí pro životní prostředí. 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. V dotčeném území ani v jeho bezprostředním okolí se nenacházejí zájmová území 

ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny (zvláště chráněná území, registrované 

významné krajinné prvky lokality s výskytem chráněných rostlin a živočichů, prvky ÚSES, 

lokality soustavy Natura 2000). 

 

Ve vyjádření Obecního úřadu Černilov, stavebního úřadu, ze dne 15.08.2016 

(č.j. SÚ/1245/16/St) je uvedeno, že navrhovaný záměr je v souladu s územním plánem obce 

Divec. 

 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 


